

GRØNLANDS TORV ApS

Solhøjsvej 82, c/o Jørgen Juul Jørgensen, 9210 Aalborg

CVR-nr. 29 39 21 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2022.

Morten Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

GRØNLANDS TORV ApS
Solhøjsvej 82
c/o Jørgen Juul Jørgensen
9210 Aalborg

CVR-nr.: 29 39 21 37

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Per Jensen Andersen Thorsager
Morten Jørgensen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.869 t.kr. mod 3.029 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.212 t.kr. mod 2.421 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.868.733	3.029.109
Værdiregulering af investeringsejendomme	91.669	184.141
Driftsresultat	2.960.402	3.213.250
Andre finansielle indtægter	16.416	249.792
1 Øvrige finansielle omkostninger	-140.422	-358.595
Resultat før skat	2.836.396	3.104.447
Skat af årets resultat	-624.337	-683.789
Årets resultat	2.212.059	2.420.658
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.212.059	420.658
Disponeret i alt	2.212.059	2.420.658

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	43.616.685	43.525.016
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.616.685</u>	<u>43.525.016</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.616.685</u>	<u>43.525.016</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.545	11.897
Andre tilgodehavender	0	11.513
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	407.649
Tilgodehavender i alt	<u>1.545</u>	<u>431.059</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.545</u>	<u>431.059</u>
Aktiver i alt	<u>43.618.230</u>	<u>43.956.075</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Øvrige lovpligtige reserver	0	407.650
Overført resultat	19.420.403	16.800.694
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	19.920.403	19.708.344
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.920.948	4.693.579
Hensatte forpligtelser i alt	4.920.948	4.693.579
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	13.402.585	15.082.622
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.402.585	15.082.622
Kortfristet del af langfristet gæld	1.681.290	1.677.444
Gæld til pengeinstitutter	45.447	841.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35.000
Selskabsskat	332.968	35.682
Anden gæld	3.279.589	1.845.309
Periodeafgrænsningsposter	0	36.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.374.294	4.471.530
Gældsforpligtelser i alt	18.776.879	19.554.152
Passiver i alt	43.618.230	43.956.075
6 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige lovlig- tigelte reserver kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	16.787.686	0	17.287.686
Henlagt af årets resultat	0	0	420.658	2.000.000	2.420.658
Årets bevægelse reserve udlån og sikkerhedsstillelser	0	407.650	0	0	407.650
Årets bevægelse reserve udlån og sikkerhedsstillelser	0	0	-407.650	0	-407.650
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	407.650	16.800.694	2.000.000	19.708.344
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	2.212.059	0	2.212.059
Årets bevægelse reserve udlån og sikkerhedsstillelser	0	-407.650	0	0	-407.650
Årets bevægelse reserve udlån og sikkerhedsstillelser	0	0	407.650	0	407.650
	500.000	0	19.420.403	0	19.920.403

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	140.422	358.595
	140.422	358.595
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	42.753.739	42.753.739
Kostpris 31. december 2021	42.753.739	42.753.739
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	771.277	587.136
Årets regulering til dagsværdi	91.669	184.141
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	862.946	771.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	43.616.685	43.525.016

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Laveste afkastprocent	7,25
-----------------------	------

3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende tilbagebetalt i 2021

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.083.875	16.760.066
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.681.290</u>	<u>-1.677.444</u>
	<u>13.402.585</u>	<u>15.082.622</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.470.922</u>	<u>8.690.705</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.221 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 43.617 t.kr.		
Til sikkerhed for alt mellemværende i Nykredit Bank er deponeret ejerpantebrev på t.kr. 2.800 med pant i ejendommen Grønlands Torv m.fl., Aalborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. decemeber 2021 udgør t.kr. 43.617.		
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2021		<u>43.616.685</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>91.669</u>
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen eventualforpligtigelser mv.		
